Приложение № 2.
	Сложение отрицательных чисел. Сложение чисел с разными знаками.

	Вариант № 1.

	Заполните все желтые прямоугольники.

	Фамилия
	

	Выполни действия

А) -2,5 +7,8


	

	Б) -7,2+(-0,8)


	

	В) 3,75+4,9


	

	Г)-2,7+5,8


	

	Д) -16+(-3,2)
	

	  2. Выполните действия,  и среди полученных чисел найдите лишние:

1. (-14)+(-6);

2. (-7)+47;

3. 19+(-21);

4. (-43)+(-47).


	Это ответ примера под номером 

	3. Выполните вычисления. К каждому получившемуся числу найдите противоположное число в таблице, соотнесите его с буквой из таблицы и запишите эту букву.

	1) -8+(-6)

2) -15+9

3) -2,5+(-6,5)
	4) 4,2+(-5)

5) -1,6+(-1,8)

6) -12,4+5,1
	7) 8,7+(-2)

8) (-3,1)+(-2,8)

9) -4+9,5

	3,4
	6
	7,3
	-7
	-6,7
	-5,5
	14
	9
	0,8
	-14
	6
	5,9

	л
	а
	е
	я
	т
	к
	с
	м
	о
	ю
	д
	и

	Получилось слово:
	1
	2
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	4
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	4. Если вы согласны с утверждением, то поставьте знак +, если не согласны, то поставьте знак -.

	1) От прибавления нуля число увеличиться.


	

	2) Если к числу (-17) прибавить число(-3), то получится 20.


	

	3) Сумма двух отрицательных чисел есть число положительное.


	

	4) Сумма двух противоположных чисел равна 0.


	

	5) Прибавить к числу а число  в -значит изменить число а на в единиц.


	

	6) Любое число от прибавления отрицательного числа увеличивается.


	

	7) Сумма 8 и (-8) равна 16.


	

	5. выполните сложение.

	Вариант 2

 

 

 

 

+

4

-25

-20

18

2

8

-11

9

 

 

 

 

 

 

 

-18

 

 

 

 

 

 

 

-9

 

 

 

 

 

 

 

-12

 

 

 

 

 

 

 

-30

 

 

 

 

 

 

 

15

 

 

 

 

 

 

 

-19

 

 

 

 

 

 

 




	Фамилия:

	1
	Я знаю правила сложения чисел.
	Хорошо 
	Не уверена 
	Нет 

	2
	У меня получается выполнять сложение отрицательных чисел и чисел с разными знаками.
	Хорошо 
	Не уверена 
	Нет 

	3
	У меня получается применять сложение чисел при выполнении различных заданий.
	Хорошо 
	Не уверена 
	Нет 

	4
	Я чувствовала себя на уроке хорошо и комфортно.
	Да 
	Не уверена 
	Нет 


Приложение № 3.

Приложение № 4.
Аннотация диска
Электронное издание

(мультимедийный компакт-диск)

Этот диск полностью охватывает школьный курс математики средней школы. Упражнения подобраны таким образом, что они направлены как на отработку основных умений и навыков, так и на развитие логики и математического мышления. 

В данном диске есть интересный раздел «Ось времени». В этом разделе собран интересный материал из истории развития математики, который оформлен в оригинальной форме. 

  На диске имеется удобная поисковая система.

Очень важно, что на диске есть редактор математических формул.

  При работе с диском Вас сопровождает помощник. Щелкнув по нему мышью, Вы можете вызвать контекстную помощь. В некоторых ситуациях помощник сам будет комментировать происходящее.

  Данный диск имеет инструкцию по установке диска. С помощью этой инструкции можно легко установить диск. Диск можно установить как на отдельный компьютер,  так и для работы в сети, причем для работы в сети он устанавливается с одного диска.

  На диске применена удобная система регистрации (Администратор, Преподаватель или Ученик), с использованием пароля. Только администратор имеет право редактировать список пользователей и изменять их пароли. Изначально в этой группе зарегистрирован один (не удаляемый) пользователь SYSADMIN с паролем 31415926. 

Преподаватель имеет следующие дополнительные права:
· доступ к классному журналу с возможностью просмотра и проверки работ учеников;

· инструментарий для создания собственных уроков;

· возможность «подсмотреть» правильный ответ при решении задачи;

· доступ к методической помощи.

Ученик, которого регистрирует учитель, зная свой пароль, может заходить самостоятельно в любую тему, изучать теоретический материал и выполнять задания. При этом он может сразу видеть результат своей работы – верно или не верно выполнил задание. Исключение составляют те задания, которые должны быть проверены учителем. Доступа к журналу у него нет.

Все выше сказанное говорит о достоинствах данного диска. Но данный диск имеет очень большой недостаток. К большому сожалению, на нем есть математические ошибки. Поэтому, если учитель планирует работу с диском на уроке, он должен заранее выполнить все задания. 
	
	

	
	








